

Vejlederbrev

Kære studerende

Med brevet her håber jeg, at du får et (lidt) klarere billede af, hvad du kan forvente dig af specialevejledning ved mig – og hvad jeg omvendt forventer mig af specialestuderende. Der er meget få muligheder for at samarbejde omkring skriveprocesser på Psykologistudiet, så der ligger en fælles opgave i at få forventningsafstemt og rammesat fra starten, så vejledningen understøtter din proces bedst muligt.

Om mig

Jeg er postdoc i Enheden for Par- og Familieforskning under Tea Trillingsgaard. Vi hører til faggruppen Udviklingspsykologi og forsker, underviser og formidler inden for emnerne parforhold, forældreskab, familiepsykologi og interventioner til denne målgruppe, primært i kvantitative og kliniske studier. Jeg arbejder mest med at undersøge evidensbaseret forældretræning til familier med udadreagerende børn, herunder børn med ADHD. Jeg vejleder gerne specialer, der ligger uden for det emne- eller metodefelt, jeg normalt arbejder i, med det forbehold at jeg så ikke har ekspertviden på feltet, men i højere grad kan vejlede på form, proces og struktur. Min erfaring er, at det meste bliver spændende, når man dykker ned i det.

Omfang

Jeg har 15 arbejdstimer inklusive forberedelse til rådighed; det vil typisk sige, at du kan få op til 7 vejledningssamtaler, hvor jeg forinden har læst og noteret feedback på et skriftligt udkast på max 7 sider per gang, samt et kort indledende møde før semestret starter, hvor vi hilser på hinanden og taler om dine behov og forventninger.

Mine forventninger

Jeg forventer, at du tager styring og er forberedt. Det betyder, at du til vejledning, medmindre vi har aftalt andet, altid selv sørger for at sende mig et skriftligt udkast på det aftalte sideantal senest en dag i forvejen, at du har læst og forholdt dig til min feedback før du møder op til vejledningen, at du overholder vores aftaler og møder til tiden eller aflyser i god tid, og at du selv har en dagsorden for vores vejledning med emner eller spørgsmål, som vi skal omkring. Det er *din* skriveproces, og det er op til dig, hvad du vil bruge vores vejledningstid på. Teksten, du sender, skal ikke være færdig – den kan sagtens være 'work in progress'. Jeg vil gerne vide, hvad

du særligt ønsker feedback på i det tilsendte, når jeg skal i gang med at forberede mig; er det især din forståelse, din formidling, din struktur, osv.

Min vejledning

Til gengæld forpligter jeg mig til også at være velforberedt, overholde aftaler og give dig konkret skriftlig feedback på dit materiale og på at tage det op, hvis der er noget, der bør rettes op på. Jeg er fleksibel i forhold til at vejledningsprocessen kan følge dine behov, og jeg kan vejlede dig både i akademisk skriftlighed, skriveprocessens forløb, vinkling og kvalificering af problemstillingen og det faglige indhold i din opgave. Jeg kommer desuden til at spørge ind til din personlige oplevelse af at være i specialeprocessen, men det er op til dig, om det er et emne, du ønsker, skal fylde i vejledningen eller ej.

Vores første møde

Når du har fået besked om, at jeg er din vejleder, kan du kontakte mig på mail, så vi kan aftale et indledende møde. Det er tidligt i dit forløb, og det vil være enormt forskelligt, hvor mange eller konkrete tanker, forskellige studerende har gjort som om specialet før semestret starter. Det er helt okay. Vi starter der, hvor du er nået til. Dagen før mødet sender du mig 1-2 sider uformel tekst fra dig om:

- Dine tanker om emne og om du har arbejdet med emnet før/har forudgående viden om det og hvorfor du lige har overvejet dét eller de emner
- Hvorfor du mener at emnet/emnerne er relevante psykologisk set
- Har du nogle spørgsmål til mig allerede nu?
- Er der noget særligt, du forventer bliver svært i din skriveproces?
- Er der noget, der er særligt vigtigt for dig at arbejde med i vejledningsforløbet? Fx at imødekomme noget, du tidligere har fået feedback på i tidligere opgaver, at tidsstyre, at strukturere, det akademiske sprog, eller lignende.

Desuden skal du have læst om specialet og krav dertil på kursuskataloget og <https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/psykologi/bachelorprojekt-og-speciale/speciale>, inden vi mødes.

Jeg ser frem til at høre fra dig og ønsker dig en god specialeproces,

Venlig hilsen

Lea